ПРОТОКОЛ № 1
  заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Палехского муниципального района
26.03.2018  г. В 10:00 часов

 «26» марта  2019 года

      с 10.00 до 11.00 часов
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Палехского муниципального района, заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации Палехского муниципального района
М.Ю. Власов
Присутствовали члены комиссии:
	Швертель Тимур Ринатович
	начальник ПП № 12 МО МВД «Южский»

	Козлова Мария Александровна
	ответственный секретарь комиссии, начальник организационно - правового управления администрации Палехского муниципального района

	Козлова

Елена Владимировна
	начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района

	Кукушкина Лариса Викторовна
Хватова Елена Владимировна

Гунаева Ольга Юрьевна
Юсков Виктор

 Михайлович

Кузина Екатерина

Вадимовна

Дрожжина Антонина

Анатольевна

Галянин Алексей Алексеевич
	Начальник отдела содействия занятости населения Палехского района

начальник Шуйского межмуниципального филиала ФКУ УИИ
И.о. начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района
Глава Палехского городского поселения

Начальник управления экономики, инвестиции и сельского хозяйства

Зам. начальника финансового отдела администрации Палехского муниципального района

Помощник прокурора Палехского муниципального района

1.  О реализации в 2018 году на территории Ивановской области основных направлений профилактики правонарушений в рамках требований Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в том числе в части исполнения государственных и муниципальных программ, направленных на обеспечение правопорядка и общественной безопасности и задачи на 2019 год.
   Слушали:
   Председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Палехском муниципальном районе М.Ю. Власова;
   Начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлову.
    Решили:
    Принять информацию к сведению.

   2. О мерах по правовому просвещению детей и молодежи в Ивановской области.
   Слушали:
   И.о. начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района О.Ю. Гунаеву;
   Начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлову.
   Решили:
   Отделу образования Палехского муниципального района и отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района продолжить работу в данном направлении и представить отчет о проделанной работе в комиссию до 20.062019.
    3. О результатах работы по внедрению и развитию правоохранительного сегментов аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» по итогам 2018 года.
  Слушали:
  Начальника ПП № 12 «Южский» Т.Р. Швертеля.
   Решили:
   Принять информацию к сведению.
 4. О мерах по предупреждению преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения и проведению мероприятий по профилактике алкоголизма среди взрослого населения.
    Слушали:
    Начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлову;

    Начальника ПП №12 «Южский» Т.Р. Швертеля.
    Решили:
    Начальнику ПП №12 МВД «Южский» Т.Р. Швертелю подготовить список подростков, задержанных в состоянии алкогольного опьянения, и передать информацию в отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района и Отдел образования администрации Палехского муниципального района до 10.04.2019 г.
     Всем субъектам профилактики представить отчет о проделанной работе до 20.06.2019 г.

     5. О мерах по предупреждению совершения преступлений несовершеннолетними.
  Слушали:

  Начальника ПП № 12 «Южский» Т.Р. Швертеля;
  Начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлову;
  И.о. начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района О.Ю. Гунаеву.
    Решили:
    Начальнику ПП № 12 МВД «Южский» Т.Р. Швертелю, И.о. начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района О.Ю. Гунаевой, главному специалисту – ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Палехского муниципального района О.В. Борисовой организовать проведение мероприятий направленных на профилактику правонарушений совместно с учащимися школы в д. Клетино.
   Главному специалисту – ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Палехского муниципального района О.В. Борисовой представить отчет о проделанной работе до 20.06.2019 г.

    6. О расширении состава добровольной народной дружины из числа лиц пенсионного возраста и о выделении в 2019 году бюджетных ассигнований на мероприятия по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин.
   Слушали:
   Начальника ПП №12 «Южский» Т.Р. Швертеля.

    Решили:
    Администрации Палехского муниципального района направить письмо Председателю районной общественной ветеранской организации всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  С.А. Калининой о предложении кандидатур для включения в добровольные народные дружинники в срок до 20.04.2019 г.
    Начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козловой проработать вопрос о выделении в рамках программы профилактики правонарушений 3000 (три тысячи) рублей на ценные подарки для поощрения добровольных дружинников.

   7. О состоянии работы по реализации программ в сфере обеспечения общественной безопасности и правопорядка на территории Палехского муниципального района в 2019 году.
    Слушали:

    Начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлову;

    Начальника ПП №12 «Южский» Т.Р. Швертеля.

    Решили:
    Принять к сведению информацию и продолжить работу в данном направлении.
   Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района, ПП № 12 «Южский» предоставить информацию о проделанной работе до 20.06.2019 г.

    8. О состоянии работы с ранее судимыми лицами.
      Слушали:

      Начальника Шуйского межмуниципального филиала ФКУ УИИ Е.В. Хватову.

    Решили:
    Принять к сведению информацию и продолжить работу в данном направлении.
    Шуйскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ представить информацию о проделанной работе до 20.06.2019 г.
    9. Профилактика противоправного поведения лиц, состоящих на учете уголовно – исполнительных инспекций, в том числе несовершеннолетних.
   Слушали:

   Начальника Шуйского межмуниципального филиала ФКУ УИИ Е.В. Хватову;
   Главного специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Палехского муниципального района О.В. Борисову.
    Решили:
   Принять к сведению информацию и продолжить работу в данном направлении.

  Шуйскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ и главному специалисту – ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних  при администрации Палехского муниципального района предоставить информацию о проделанной работе до 20.06.2019 г.
   10. Организация взаимодействия по обеспечению общественного порядка, трудоустройства осужденных, а также реализации государственных региональных программ борьбы с преступностью в части, касающейся осужденных к наказаниям и мерам уголовно – правового характера, не связанных с изоляцией от общества.
   Слушали:
   Начальника Шуйского межмуниципального филиала ФКУ УИИ Е.В. Хватову.

   Решили:
   Рекомендовать начальнику управления экономики, инвестиции и сельского хозяйства администрации Палехского муниципального района Е.В. Кузиной расширить список организаций для трудоустройства осужденных к наказаниям и мерам уголовно – правового характера, не связанных с изоляцией от общества.
  Управлению экономики, инвестиций и сельского хозяйства администрации Палехского муниципального района предоставить информацию о проделанной работе до 20.06.2019 г.

    11. Об оказании адресной помощи в трудоустройстве лицам, осужденным к наказаниям, не связанным с лишением свободы, и освобожденным из мест лишения свободы.
    Слушали:

    Начальника отдела содействия занятости населения Палехского района ОГКУ «Палехский межрайонный ЦЗН» Л.В. Кукушкину
     Решили:
     Принять к сведению информацию и продолжить работу в данном направлении.

     ОГКУ «Палехский межрайонный ЦЗН»  предоставить информацию о проделанной работе до 20.06.2019 г.

Председатель межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений

в Палехском муниципальном районе,

заместитель главы администрации-

руководитель аппарата администрации

Палехского муниципального района                                    М.Ю. Власов